PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.
	2015
	№
	1826

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению.
2.
Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Д.С. Чечекиной опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

Глава города Канска

Н.Н. Качан
Приложение
к постановлению

администрации города Канска

от 14.12. 2015г. № 1826
ПОРЯДОК

предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
1.
Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (далее - субсидии).
2.
Финансовое обеспечение расходов осуществляется за счет и в пределах средств, утвержденных сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год и плановый период.
3.
Получателями субсидии на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань (соответствующих требованиям СанПиН 2.1.2.3150-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению, устройству, оборудованию, содержанию и режиму работы бань и саун», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.12.2013 № 70) по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, не находящиеся в процедуре ликвидации, реорганизации или банкротства (далее – получатель субсидии).

4.
За счет субсидии возмещаются затраты, понесенные получателями субсидий в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
Субсидия определяется как произведение планового количества посещений общедоступных отделений бань населением в год на разность между планово-расчетной стоимостью одного посещения общедоступного отделения бани, утвержденной постановлением администрации города Канска, и стоимостью одного посещения бани для населения, утвержденной постановлением администрации города Канска.
5.
За счет субсидии подлежат возмещению следующие затраты: холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление, электроэнергия, уголь, амортизация, ремонт и техническое обслуживание, затраты на оплату труда, страховые взносы, дезинфекция, услуги связи, материалы, аренда земли, общие эксплутационные расходы.
6.
Сумма ежемесячной субсидии рассчитывается по формуле:
СБГ = (ПРС - СП) х КФ,

где
СБГ – субсидия из бюджета города;
ПРС – планово-расчетная стоимость одного посещения;

СП – стоимость одного посещения бани для населения;

КФ – фактическое количество посещений общедоступных отделений бань населением в месяц.

7.
Главным распорядителем средств субсидии является Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее - Управление), получателем бюджетных средств является Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» (далее - Учреждение).
8.
Для получения субсидии получатель субсидии заключает с Учреждением договор на предоставление субсидии на возмещение затрат (далее - договор).
9.
Договором должны быть предусмотрены:

-
размер субсидии, цели, сроки и условия предоставления субсидии, ответственность;

-
порядок перечисления субсидии получателю субсидии;

-
порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчетности о выполнении условий предоставления субсидии;

-
право Управления в течение срока действия договора проводить проверки выполнения условий, целей, сроки и порядка предоставления субсидии и иных условий договора;

-
ответственность за несоблюдение сторонами условий договора, предусматривающую возврат субсидии в бюджет города;

-
согласие получателя субсидии на осуществление проверок;

-
условия возврата отчетности;

-
порядок возврата субсидии в случае нарушения целей, сроков, порядка и условий договора предоставления субсидии.

10.
Для определения и обоснования размера затрат получатель субсидии обязан вести раздельный учет доходов и экономически обоснованных затрат по предоставлению услуг населению по использованию общедоступных отделений бань и иным осуществляемым видам деятельности.
11.
В соответствии с заключенным договором получатель субсидии в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Учреждение на проверку:

-
расчет размера затрат за отчетный месяц по форме, согласно приложению № 1 к настоящему порядку, являющейся неотъемлемой частью договора, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

-
счет-фактуру на оплату расходов;

-
акт выполненных работ;

-
реестр посещения общедоступных отделений бань за отчетный финансовый месяц, согласно приложению № 2 к настоящему порядку;

-
справка-отчет кассира-операциониста;

-
копия отчета по кассовой ленте.
12.
Учреждение в течение 3 дней предоставляет проверенные документы в Управление, поступившие на проверку от получателя субсидии.
13.
На основании представленных документов Управление представляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее - МКУ «ФУ г. Канска») бюджетную заявку на финансирование расходов в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
14.
МКУ «ФУ г. Канска» в соответствии с заявкой и в пределах утвержденной сводной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления.
15.
Управление в течение 1 рабочего дня после поступления денежных средств на свой лицевой счет перечисляет средства на лицевой счет Учреждения.
16.
Учреждение в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на свой лицевой счет перечисляет средства на расчетный счет получателя субсидии.
17.
Субсидии за декабрь текущего финансового года предоставляются в декабре текущего финансового года на основании заявки получателя субсидии, в пределах сводной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования на текущий финансовый год в размере, планируемом получателем субсидии, исходя из прогноза затрат.

18.
Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств возлагается на Управление.
19.
Управление и органы муниципального финансового контроля вправе проводить проверки использования бюджетных средств.
Для проведения проверки получатель субсидии обязан представить проверяющим все первичные документы, связанные с оказанием услуг населению по использованию общедоступных отделений бань, а так же первичные документы по иным осуществляемым видам деятельности.

Управление, при выявлении нарушений использования бюджетных средств, обязано уведомить об этом органы внутреннего муниципального финансового контроля.
20.
Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет города в случае нарушения условий договора, использования средств субсидии не по целевому назначению, а так же неиспользования средств субсидии по итогам отчетного финансового года.
21.
В случае установления фактов нарушения условий договора и использования средств субсидии не по целевому назначению, субсидии подлежат возврату в бюджет города в течение 10 календарных дней с момента вынесения предписания или представления органами муниципального финансового контроля.
22.
Получатель субсидии осуществляет возврат неиспользованных средств субсидии отчетного финансового года не позднее 15 января текущего финансового года на лицевой счет Учреждения.

Учреждение осуществляет возврат неиспользованных средств субсидии в отчетном финансовом году в бюджет города не позднее 25 января текущего финансового года.
23.
Ответственность за достоверность и правильность составления расчетов, причитающихся к возмещению, возлагается на получателя субсидии.
Начальник

МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

П.Н. Иванец
Приложение № 2
к порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате оказания услуг населению по использованию общедоступных отделений бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Реестр посещения общедоступных отделений бань за отчетный финансовый месяц

	Общее отделение

	Дата
	Количество
	Цена
	Итого

	Итого

Начальник

МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

П.Н. Иванец